
Instituído pela Lei Municipal n° 148/2010

ANO III – N° 407 - Macaíba-RN, quarta-feira, 24 de julho de 2013 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que a licitação na modalidade Concorrência, Nº. 
013/2013, com o objetivo de CONTRATAR EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA DA COBER-
TURA METÁLICA DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO – UPA NO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN, foi declarada DESERTA. Os autos es-
tão franqueados aos interessados de segunda a sexta-
feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min, na sede da Prefeitura Municipal. Ma-
caíba/RN, 24/07/2013. Maria do Socorro O. da Luz. 
Presidente da CPL/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
reaberto os prazos da licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, Processo Licitatório Nº. 044/2013, 
do tipo menor preço por item, com o objetivo de 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALI-

ZAR EXAMES ESPECIALIZADOS ELETRO-
NEUROMIOGRAFIA. A sessão pública dar-se-á 
no dia 07/08/2013, às 08h30min, na sede da Pre-
feitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site www.prefeituradema-
caiba.com.br, email cpl@prefeiturademacaiba.
com.br, ou na sede do Executivo Municipal no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 24/07/2013. Mileni 
Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 022/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MOTOS E TV - PRÊMIOS 
PARA CAMPANHA PROMOCIONAL “IPTU 
PREMIADO – 2013”. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL    
        

AVISO DE CANCELAMENTO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que o proces-
so em epigrafe foi cancelado por não obter êxito no 
certame. Os autos do processo encontram-se a dis-
posição dos interessados na sede do Executivo Mu-
nicipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 24/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 039/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA MANUTENÇÃO, SERVIÇOS E 
CONSERTOS DE EQUIPAMENTOS ELÉTRI-
COS DE SINALIZAÇÃODOS SEMAFOROS 
NO MUNICIPIO DE MACAÍBA. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL   
        

AVISO DE CANCELAMENTO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que o proces-
so em epigrafe foi cancelado por não obter êxito no 
certame. Os autos do processo encontram-se a dis-
posição dos interessados na sede do Executivo Mu-
nicipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 24/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 045/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE, PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRI-
TORIO. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.           

AVISOS



ANO III – N° 407 - Macaíba-RN, quarta-feira, 24 de julho de 2013.2

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca as empresas B 
M TINOCO DE ANDRADE – ME, COMERCIAL 
J. A. LTDA - EPP, ELIAS AVELINO DOS SAN-
TOS, MAXIMILIANO F. DE OLIVEIRA - ME, 
RL ALVES COMÉRCIO DE ALIMENTOS – ME, 
SINALARTE COM. SERV. E PAPELARIA LTDA 
– ME e WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELA-
RIA LTDA, para assinatura da ata de registro de 
preços do processo em comento. Ficam convoca-
das as licitantes para a sessão de negociação dos 
itens da empresa inabilitada para o dia 08/08/2013 
às 08h30min. Os autos estão franqueados aos inte-
ressados na sala da Licitação, de segunda a sexta, 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Macaíba/RN, 24/07/2013. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 040/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
DE LABORATÓRIO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
        

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca as empresas 
DENTALMED COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA, D-OXXI NORDESTE LTDA – ME, 
ERYMED COMERCIAL LTDA, PHOSPODONT 
LTDA e RDF DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA, para assinatura da ata 
de registro de preços do processo em comento. Fi-
cam convocadas as licitantes para a sessão de ne-
gociação dos itens das empresas inabilitadas para o 
dia 07/08/2013 às 14h00min. Os autos estão fran-
queados aos interessados na sala da Licitação, de 
segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min às 17h00min. Macaíba/RN, 24/07/2013. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 050/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
          

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca as empresas CI-
RUFARMA COMERCIAL LTDA, CIRURGICA 
BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CRM CO-
MERCIAL LTDA – ME, DEPOSITO GERAL DE 
SUPRIMENTOS LTDA, ERYMED COMERCIAL 
LTDA, F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO, 
MEIRRELLES FARMA LTDA – ME, PHOSPO-
DONT LTDA, PJS DISTRIBUIDORA - JOSE 
NERGINO SOBREIRA, RDF DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA e W. FE-
LIPE DA SILVA, para assinatura da ata de registro 
de preços do processo em comento. Ficam convo-
cadas as licitantes para a sessão de negociação dos 
itens da empresa inabilitada para o dia 09/08/2013 
às 08h30min. Os autos estão franqueados aos in-
teressados na sala da Licitação, de segunda a sex-
ta, das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Macaíba/RN, 24/07/2013. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 713/2013*

Concede pagamento de Diárias e dá outras 
providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. JOSÉ SOARES, inscrito na Ma-
trícula nº 3328, função Motorista, pertencente à Se-
cretaria Municipal de Administração e Finanças, 01 
(um) diária, para custear as despesas com alimenta-
ção, locomoção e estadias, durante sua permanência 
na Cidade do Barbalha/CE, no dia 25 de julho de 
2013, a fim de transportar deste Município a Cidade 
acima mencionado, uma criança juntamente com a 
Psicóloga do Programa Acolher, pertencente a Se-
cretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 
desta Prefeitura. 

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 

de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba/RN, 19 de Julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

*Publicado por ncorreção.
...................................................................................

PORTARIA Nº 722/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FRANCI-
GLEY VASCONCELOS DE AMORIM, ins-
crito no CPF/MF sob o nº 035.857.824-85, 
para exercer o cargo comissionado de GEREN-
TE DE ADMNISTRATIVO E FINANCEIRO, 
sob o símbolo CC.2, Lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Educação.
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

 Macaíba/RN, 23 de Julho de 2013.

Fernando Cunha Lima Bezerra 
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 

Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado Espaço não utilizado 
Espaço não utilizado Espaço não utilizado Espaço não 
utilizado Espaço não utilizado.

Espaço 
não utilizado


